Муниципальное образование «Калтайское сельское поселение»

Совет Калтайского сельского поселения

РЕШЕНИЕ  № 166
    с.Калтай                                                27 ноября 2020 года

                                                                                         49-е собрание  IV-го созыва

О внесении изменений в Устав муниципального
образования  «Калтайское  сельское  поселение
Томского района Томской области»

В  целях  приведения  Устава  в  соответствие  с  действующим  законодательством,
руководствуясь Федеральным законом от 20 июля 2020 года № 241-ФЗ «О внесении изменений в
статью 9 Федерального закона «О социальных гарантиях сотрудникам органов внутренних дел
Российской Федерации и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской
Федерации» и Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления
в  Российской  Федерации»,  Законом  Томской  области  от  08  июня  2020  года  №  64-ОЗ  «О
внесении изменений в Закон Томской области «О закреплении отдельных вопросов местного
значения за сельскими поселениями Томской области»,

Совет Калтайского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Внести в Устав муниципального образования «Калтайское сельское поселение Томского
района Томской области», принятый решением Совета Калтайского сельского поселения от 29
января 2015 года № 145, следующие изменения:

1.1. Пункт 18 части 1 статьи 4 Устава изложить в следующей редакции:
«18) выдача градостроительного плана земельного участка, расположенного в границах

поселения, выдача разрешений на строительство (за исключением случаев,  предусмотренных
Градостроительным  кодексом Российской  Федерации,  иными  федеральными  законами),
разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции
объектов  капитального  строительства,  расположенных  на  территории  поселения,
резервирование земель и изъятие земельных участков в границах поселения для муниципальных
нужд,  осуществление  муниципального  земельного  контроля  в  границах  поселения,
осуществление  в  случаях,  предусмотренных  Градостроительным  кодексом Российской
Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в
ходе  таких  осмотров  нарушений,  направление  уведомления  о  соответствии  указанных  в
уведомлении о  планируемых  строительстве  или  реконструкции  объекта  индивидуального
жилищного  строительства  или  садового  дома  (далее  -  уведомление  о  планируемом
строительстве)  параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового
дома  установленным  параметрам  и  допустимости  размещения  объекта  индивидуального
жилищного  строительства  или  садового  дома  на  земельном  участке,  уведомления  о
несоответствии указанных в  уведомлении о  планируемом строительстве  параметров  объекта
индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и
(или)  недопустимости  размещения  объекта  индивидуального  жилищного  строительства  или
садового  дома  на  земельном  участке,  уведомления  о  соответствии  или  несоответствии
построенных или реконструированных объекта индивидуального жилищного строительства или
садового  дома  требованиям  законодательства  о  градостроительной  деятельности  при

1

consultantplus://offline/ref=11669D44E7355ACAE32B6CBC91D6AA55FB44028316DEE08E3C5ABEED1BB82083A5D62B4DBB6FEEF2B8B30620E3DAA2AF77F145095AU6L8E
consultantplus://offline/ref=11669D44E7355ACAE32B6CBC91D6AA55FB44028316DEE08E3C5ABEED1BB82083A5D62B4CBE6EECADBDA61778EEDCBAB171E9590B5B60UALBE
consultantplus://offline/ref=11669D44E7355ACAE32B6CBC91D6AA55FB44028316DEE08E3C5ABEED1BB82083A5D62B4CBE6EECADBDA61778EEDCBAB171E9590B5B60UALBE
consultantplus://offline/ref=11669D44E7355ACAE32B6CBC91D6AA55FB44028316DEE08E3C5ABEED1BB82083B7D67343BB6FFBA6EFE9512DE2UDL5E

строительстве  или  реконструкции  объектов  индивидуального  жилищного  строительства  или
садовых домов на земельных участках, расположенных на территориях поселений, принятие в
соответствии  с  гражданским  законодательством Российской  Федерации решения  об  изъятии
земельного  участка,  не  используемого  по  целевому  назначению  или  используемого  с
нарушением  законодательства  Российской  Федерации,  осуществление  сноса  самовольной
постройки  или  ее  приведения  в  соответствие  с  установленными  требованиями  в  случаях,
предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации;»;

1.2. Часть 1 статьи 5 Устава дополнить пунктом 17 следующего содержания:
«17)  предоставление  сотруднику,  замещающему  должность  участкового  уполномоченного
полиции, и членам его семьи жилого помещения на период замещения сотрудником указанной
должности»;

1.3. В части 5 статьи 14 Устава слова «проектам генеральных планов, проектам правил
землепользования  и  застройки,  проектам  планировки  территории,  проектам  межевания
территории,  проектам  правил  благоустройства  территорий,  проектам,  предусматривающим
внесение изменений в один из указанных утвержденных документов,» исключить;

1.4. Пункт 11 части 3 статьи 21 Устава исключить.
1.5.  Пункты 1.1,  1.3 и 1.4 настоящего решения вступают в силу после государственной

регистрации, но не ранее вступления в силу Закона Томской области от 08.06.2020 № 64-ОЗ «О
внесении изменений в Закон Томской области «О закреплении отдельных вопросов местного
значения за сельскими поселениями Томской области».

2. Направить настоящее решение Главе Калтайского сельского поселения для подписания,
направления  на  государственную  регистрацию  в  Управление  Министерства  юстиции
Российской Федерации по Томской области и официального опубликования.

3. Опубликовать  настоящее  решение  после  его  государственной  регистрации  в
Информационном бюллетене Калтайского сельского поселения и разместить на официальном
сайте Калтайского сельского поселения (www.kaltai.ru).

4. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования.

Председатель Совета
Калтайского сельского  поселения  А.М. Рявкин

Глава поселения
(Глава Администрации)             З.В. Мирошникова

2

http://www.kaltai.ru/
consultantplus://offline/ref=11669D44E7355ACAE32B6CBC91D6AA55FB44028316DEE08E3C5ABEED1BB82083A5D62B4CBC61E4ADBDA61778EEDCBAB171E9590B5B60UALBE
consultantplus://offline/ref=11669D44E7355ACAE32B6CBC91D6AA55FB45018610D6E08E3C5ABEED1BB82083A5D62B4FBA69E6A2E2A30269B6D1BCA96FEF41175961A3UDLBE

	Муниципальное образование «Калтайское сельское поселение»
	РЕШЕНИЕ № 166